In nomine domini amen. Coram Vobis reverendo in Cristo patre ac domino domino
N. dei gracia et apostolice sedis providenda Ep. Pomezan.2) ac not. ac testibus infrascriptis

I,146.

a) maiori, b) allegare, c) consulari, d) succurratis.
1) Die Geschichte ist III, 55 ausführlich erzählt.
2) Nicolaus, Bischof von Pomezanien, zu Riesenburg, später nach Marienwerder verlegt.

Spätere Zusätze.

147.

•fol.51b.
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Ego N. quondam notarius Commendatoris in Thorun, Can. Wlad. propono et dico, quod 
nuper ad noticiam mei pervenit, quomodo Honorabilis Vir dominus N. Strosburg Cantor 
Pozenaniensis, camere apostolice subcollector ut dicitur, me fecit moneri publice in ecclesia 
Wlad. per Discretum virum . . Vicedecanum eiusdem ecclesie, quod sibi nomine camere 
apostolice de fructibus primi anni racione prebende mee Wlad.1) infra x. dies sub pena 
excommunicacionis satisfaciam, quam eciam in me tulit non solventem de presenti anno 
prima die mensis Novembris, sicut patet ex forma mandati que talis est:

N. Strosburg Cantor Pozenaniensis et Canonicus Wrat. Curie apostolice subcollector 
Discreto Viro domino Vicedecano ecclesie Wlad. Salutem in domino. Mandamus vobis 
sub pena excommunicacionis, quam in vos ferimus in hijs scriptis nisi feceritis quod man­
damus, quatenus mox visis presentibus moneatis N. Notarium Commendatoris in Tborun, 
Canonicum prebendatum dicte ecclesie Wlad. publice in Choroa) eiusdem ecclesie, quod 
nobis nomine dicte camere de fructibus primi anni dicte prebende sue Wlad. prout se in 
Camera apostolica obligavit, infra x. dies satisfaciat a monicioneb) vestra. Alioquin ipsum 
N. excommunicamus apostolica auctoritate in hijs scriptis, quem et vos taliter excommuni- 
catum publice singulis diebus dominicis et festivis denunccietis tam diu, donec a nobis aliud 
habueritis in mandatis. Dat. in Wlad. die prima mensis Novembris Sub anno domini M° 
ccc° Ixxiij0, Redditec) litteram sigillatam.

Verum quia ipsius domini Subcollectoris copiam non possum habere, Tum propter 
viarum discrimina, tum propter ipsius instabilitatem, cum non sim certus in quo loco et 
quando ipsum valeam invenire ad allegandumd) causas racionabiles coram eo, quare racione 
dictorum fructuum non debeat me ligare sentencijs aut alias indebite molestare, Ideoque 
coram vobis reverendo patre et ceteris quibus supra easdem allegando dicoe), Quod in 
Romana Curia certum habeo procuratorem, videlicet Honorabilem virum dominum Henricum 
de Orlamünde, qui camere apostolice pro satisfaciendo de medijs fructibus Canonicatus et 
prebende meorum primi anni eidem se procuratorio nomine mei obligavit et me sub pena 
excommunicacionis, quod ego solvere debeam medios fructus canonicatus et prebende infra 
annum ipsi Camere apostolice in Romana curia et non extra, ac ipsam cameram de valore 
fructuum certificare. Item dico quod eadem camera de solvendo et satisfaciendo sibi de 
huiusmodi medijs fructibus canonicatus et prebende inducias unius anni michi seu dicto . . 
procuratori meo dedit et concessit, videlicet a xxvja die mensis Aprilis ad annum de pre­
senti anno videlicet M° ccc° Ixxiijo. Has causas fore veras me offero probaturum locis et 
temporibus oportunis. Set quia prefatus dominus subcollector indebite fulminando contra 
me sentencias nimis animose procedit, ex hijs illatis gravaminibus et alijs comminatis ego 
me minus iuste sendens per eundem dominum“ subcollectorem camere pregravari, timens- 
que verisimiliter inposterum me posse forcius gravari, affligi et vexari, ab eodem domino . .

a) Thoro. b) ammon. c) Redde, d) allig. e) deo. 
1) Zu Leslau, später nach Inowraclaw verlegt.

I, 147.

*fol. 52.
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In n. d. a. Cum beneficium appellacionis sit presidium innocencie et relevamen indebite 
oppressorum, quapropter ego Beldo de Proskaw Canonicus ecclesie Wrat. prebendatusa), 
constitutus coram vobis Henr. Petri de Wrat. publico Imperiali auctoritate notario tamquam 
coram autentica persona et fideli, nomine Wrat. ecclesie predicte dico et appellando propono 
et oppono, Quod licet nuper a quadam iniqua sentencia absolutoria super decima heredi­
tatis seu predij Treschino1) vulgariter nominati in causa inter meb) ex una, et Iohannem 
prepositum Hospitalis S. Spiritus Wrat. Cuius hospitalis quo ad temporalia dinoscitur esse 
predium predictum, ac Henricum colonum agrorum eiusdem predij parte ex altera, coram 
domino Petro offic. Wrat. vertente pro parte eiusdem Henrici coloni per ipsum offic. fuerit 
promulgata inique contra meam predictam prebendam, obmisso dicto Iohanne preposito 
quemc) dictus colonus tractus per me in iudicium tamquam dominum dicti predij tunc in 
iudicio nominavit, ita quod cum eis ambobus iudicialiter licet summaried) fuit per procura­
torem eorum amborum in causa mecum eadem processum ad nonnullos actus et usque ad 
sentenciam predictam iniquame) quo ad solum colonum male latam in eo, quod ipsum colo­
num non esse excommunicatum sentenciavit, pro occupacione et retencione dicte decime, 
in ipsa sentencia de Iohanne preposito non habita mencione, cum excommunicacio contra 
eos ambos fuerit legittime probata, ut ex actis apparet, ad que me refero et habeo pro hic 
insertis, a qua quidem manifeste iniqua sentencia infra decendium, et eciam a negligencia

1) Treschen, l3/16 M. O. S.O. von Breslau. Die folgende n. 150 bezieht sich auf dieselbe Sache und geht dieser
Urkunde vorher. Beldo de Proskow erscheint als Syndicus des Capitels 1360 in Stenzels Urk. z. Geschichte des
Bisth. S. 324.

a) pr. est b) inter eos inter me. c) que. d) summare. Es ist aber hier mehreres unverständlich und wahr­
scheinlich sind Worte ausgefallen, e) iniqua.

148.

I,147. subcollectore et ab ipsius sentencijs prolatis et proferendis, necnon a ceteris gravaminibus 
michi per eum inferendis, in hijs scriptis ad sedem apostolicam seu ipsius sedis apostolice 
cameram provoco et appello, subiciens me et prebendam meam predictam cum omnibus 
pertinencijs, possessionibus, iuribus et rebus meis proteccioni dicte sedis, et nichilominus 
ad sancta dei ewangelia corporaliter iuro, quod predictas causas in hac appellacione mea 
expressas credo esse veras et me posse probare. Ideoque peto apostolos instanter instan­
dus instantissime michi dari, et saltem a vestra paternitate apostolos testimoniales, salvo 
michi iure addendi, minuendi, corrigendi, et alijs beneficijs iuris michi salvis. Et protestor 
quod intendo hanc meam appellacionem antedicto domino . . subcollectori et quibuscunque 
alijs quibus interest vel interesse poterit, ut cicius possum et teneor notificare et insinuare, 
ac alia facere, que requirit ordo iuris. Lecta et interposita est hec appellacio In castro 
Resinburg domo habitacionis Venerabilis in Cristo patris et domini d. Nicolai Ep. Pomez. 
predicti, presentibus etc. Sub anno domini M° ccc° Ixxiijo etc.